

Zn.spr.: S.270.14.2023

Jeleśnia, dnia 16.11.2023

**ZAMAWIAJĄCY:**

Państwowe Gospodarstwo Leśne  
Lasy Państwowe  
Nadleśnictwo Jeleśnia  
ul. Suska 5  
34-340 JELEŚNIA  
e-mail: [jelesnia@katowice.lasy.gov.pl](mailto:jelesnia@katowice.lasy.gov.pl)

**WYKONAWCY****biorący udział w postępowaniu**

Działając na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) **ZAMAWIAJĄCY** uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym Nr S.270.14.2022 na usługi pn. *Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Jeleśnia w roku 2024* w dniu 13 listopada 2023 r. o godz. 10:00 w siedzibie **ZAMAWIAJĄCEGO** odbyło się zebranie wykonawców w trakcie, którego uczestnicy zadali niżej wymienione pytania na które **ZAMAWIAJĄCY** udzielił następujących odpowiedzi:

**PYTANIE NR 1**

Kiedy Zamawiający przekaze informacje o wysokości środków na realizację zamówienia w poszczególnych pakietach/częściach.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1**

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający przekaże informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w dniu, w którym nastąpi otwarcie ofert.

## **PYTANIE NR 2**

Jak długo ważne są referencje wystawione w odniesieniu do świadczeń powtarzających się nadal wykonywanych?

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2**

Referencje wystawione dla usług wykonywanych w ramach niezakończonych jeszcze umowy nadal wykonywanych mogą być wykorzystane przez Wykonawcę tylko do postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, w których termin składania ofert upływa nie później niż 3 miesiące od daty wystawienia tych referencji.

## **PYTANIE NR 3**

Czy referencje składane przez Wykonawcę muszą zawierać wartość wykonanych usług?

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3**

Podmiotowym środkiem dowodowym potwierdzającym zakres wykonanych usług w przedmiotowym postępowaniu będzie *Wykaz wykonanych usług*, którego wzór zostanie przekazany wraz z wezwaniem Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona skierowanym na podstawie art. 126 ust. 1 *Prawa zamówień publicznych*.

**Referencje są dowodami określającymi czy te usługi wskazane w *Wykazie wykonanych usług* zostały wykonane należycie. Stanowią one potwierdzenie należytego wykonania usługi, których rodzaj, wartość, daty i miejsca wykonania oraz podmioty, na rzecz których usługi te zostały wykonane, wykonawca podaje w *Wykazie wykonanych usług*.**

**Treść referencji nie musi zawierać danych wymaganych w opisie warunku udziału w postępowaniu, a jedynie musi potwierdzać należyte wykonanie zadania, którego cechy Wykonawca wskazuje w wykazie usług.**

#### **PYTANIE NR 4**

Czy Zamawiający utrzyma dotychczasowe zasady rozliczania i płatności Konsorcjum, w których wynagrodzenie wypłacane są poszczególnych członkom Konsorcjum na podstawie wystawionych przez nich faktur VAT?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4**

Zgodnie z § 17 ust. 1 pkt 5 *Wzoru umowy* stanowiącej załącznika Nr 7 do SWZ .

- 5) *W przypadku zawarcia Umowy z wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia Zamawiający dopuszcza wskazanie członka lub członków konsorcjum upoważnionych do wystawiania faktur i do odbioru wynagrodzenia.*

W trakcie zebrania **ZAMAWIAJĄCY** omówił istotne dla sprawności prowadzonego postępowania postanowienia SWZ. **ZAMAWIAJĄCY** zachęcał wykonawców do skorzystania z możliwości złożenia JEDZ za pośrednictwem formatu ESPD przygotowanego przez **ZAMAWIAJĄCEGO**.

Z poważaniem  
Grzegorz Basiura  
NADLEŚNICZY NADLEŚNICTWA  
JELEŚNIA

(podpisano elektronicznie)

Wyk. w 1 egz.  
dokumentacja postępowania S.270.14.2023  
Zamieszczono na stronie internetowej postępowania